
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 VI  SETTORE – Polizia Municipale

                                               

DETERMINA  N.  1613   DEL  31\12\2020   - (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:  Impegno  spesa  e  liquidazione  alla  Ditta  Vaglica
Francesca,  delle  fatture,  relative  al  servizio  di  cattura,
custodia,mantenimento,  sterilizzazione e cure mediche di  cani
randagi.
CIG: Z593009406

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 111 del  30/12/2020



Il Responsabile del Procedimento

Ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento  Comunale  di
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre,
dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale
tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche
potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTO il Regolamento di Contabilità di Questo Comune. 
VISTI i verbali di cattura con i quali si procedeva a prelevare due cani randagi vaganti nel territorio
comunale a seguito di segnalazione telefonica al centralino della Polizia Municipale;
VISTE  le Ordinanze Sindacali relative alla cattura con le quali il Sindaco nella qualità di autorità
sanitaria locale ordinava al Canile sanitario Vaglica Francesca, con sede in Carini, via Gorizia, 69
di provvedere al servizio di cattura, custodia, mantenimento sterilizzazione e cure mediche dei cani
randagi catturati;
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;
VISTO  l’art.  1  commi 502 e  503 della  legge di  stabilità  per  l’anno 2016 testualmente  recita”
vengono modificati l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. D) del D.L.
95/2012. L’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente
tramite strumenti  telematici  (strumenti  Consip,  strumento telematico della centrale regionale di
riferimento,altro mercato elettronico della SA) vale ora per importi tra i 1.000 euro e la soglia
comunitaria: Quindi i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1 Gennaio
2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending
Review del 2012….”;
VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019)
che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la
soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;
VISTE le Fatture relative al servizio di cui sopra, per complessivi € 6.098,78 IVA al 22% compresa,
allegate alla presente;

numero fattura Imponibile IVA lotto protocollo

280 868,60 191,09 4294826762 29034

281 833,90 183,46 4294842068 29033

282 1203,00 264,66 4294905268 29039

283 783,60 172,39 4294918192 29038

284 893,60 196,59 4294928392 29042

TOTALE 4582,70 1.008,19

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione in quanto la prestazione di servizio di cui alle
fatture summenzionate è stata effettivamente erogata;
VISTO il Durc  Prot. INAIL_25265357 , acquisito dall’ Isp. di P.M. Pizzo Renato, che in copia si
allega;
VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, approvazione bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la delibera di G.M.. n.135 del 29/12/2020  approvazione del PEG anno 2020;   

VISTO l’art. 1 c. 629 della L. 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) che inserisce il nuovo



art. 17-ter nel DPR 633/1972 a norma del quale l’IVA addebitata su fattura dal creditore non debba
essere pagata dall’Ente, che dovrà effettuare il pagamento solo dell’imponibile, mentre la predetta
imposta verrà trattenuta e versata direttamente nelle casse dell’erario, ovvero prelevata direttamente
da un conto corrente vincolato;
DATO ATTO che  il codice  CIG  registrato  nel  sistema  SIMOG  da  inserire  nell’ordinativo  di
pagamento è il seguente:Z593009406;
DATO ATTO  infine che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è  divenuta esigibile.

PER QUANTO sopra descritto,

PROPONE

DI  RICORRERE al  sistema  dell’affidamento  diretto,  in  applicazione  dell’art.  36  del  d.  Lgs
50/2016, per il servizio di di cattura, custodia, mantenimento sterilizzazione e cure mediche dei due
cani randagi catturati;
DI IMPEGNARE  la  somma di  €  5.590,89 alla  missione  09.2.1.3  capitolo  0776 del  bilancio
2019/2021, anno 2020 i9n quanto esigibile al 31/12/2020;

DI  LIQUIDARE  alla  ditta  Vaglica  Francesca,  con  sede  a  Carini  in  via  Gorizia  69,  cf:
VGLFNC57P68H933D, p .iva 05078740825, le fatture sopra citate, per l’importo di € 4.582,70
quale imponibile e  €  1.008,19 direttamente all’erario mediante versamento in conto IVA .

Il Responsabile del Procedimento

    Isp. di PM Pizzo Renato

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

  Vista la proposta che precede; 
 Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019; 
 Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì,

l’insussistenza di  relazioni  di  parentela  o affinità,  situazioni  di  convivenza o frequentazioni
abituali tra il medesimo e gli  amministratori,  soci e dipendenti della società destinataria del
presente provvedimento.

 Dà  atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra  alcuna  fattispecie  di  conflitto
d’interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                   
    

             Il Comandante di P.M.
       

F.to Istr. Dir. Chirco Tommaso



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              F.to P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________



           

   


	COMUNE DI CINISI
	VI SETTORE – Polizia Municipale
	DETERMINA N. 1613 DEL 31122020 - (Registro gen.)
	

	Determinazione del Responsabile del Settore n. 111 del 30/12/2020
	VISTO il Regolamento di Contabilità di Questo Comune.

	PROPONE
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________




